2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СМОЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 27.01.2025 года      № 102

Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и восстановление воинских захоронений и мемориальных сооружений, находящихся вне воинских захоронений, на территории муниципального образования «Смоленский муниципальный округ»  Смоленской области на 2025-2027 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19.05.1995 № 80-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 гг.», законом Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества» в целях приведения в надлежащее состояние воинских захоронений и мемориальных сооружений, находящихся вне зоны воинских захоронений, на территории муниципального образования «Смоленский муниципальный округ»  Смоленской области, обеспечения их дальнейшей сохранности, для достойного увековечения памяти погибших защитников Отечества и патриотического воспитания граждан, в рамках реализации мероприятий областной государственной программы «Молодежная политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан в Смоленской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Смоленский муниципальный округ»  Смоленской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СМОЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Ремонт и восстановление воинских захоронений и мемориальных сооружений, находящихся вне воинских захоронений, на территории муниципального образования «Смоленский муниципальный округ»  Смоленской области на 2025-2027 годы» (далее – Программа) согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Сельская правда Смоленский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области – начальника управления по развитию территорий (Игнатенкова Г.В.).

Глава муниципального образования
«Смоленский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                 О. Н. Павлюченкова

image1.png